
iúeúrô, f,luisr$ár,rô

São Benedito

\
ootflrllo xnrcrr! or rlo t r:d!t r \

Âl,P.D Mrqft }7l.Crüü. Eao Aa!úoG. - t!)ldltrla, I cEP tl2l70&. Crf,J 07 r,t r?9,!od!7.
t .a*rrds q,*!iffi.- i-....d.Í.dcr. -.t*rd..nÊ.(il!r|.

F i,{
FLS, t'

Y

i;i

,1)6

EXTRATO DE AVTSO DE LtC|TAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L.
AVTSO DE L|C|TAÇÃO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS N". 2023.09.06.0í;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissáo Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 03 de Outubro de 2023 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil para a obra de Pavimentação em Pedra Tosca na
Zona Urbana e Rural do Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo
Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às
"l2h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-í347. São Benedito - CE,
14 de setembro de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

,lr*l
\. tl -''-_ ,.



EXTRATO DE AVISO DE LICIT.

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO BENEDITO . C.P.L. AVISO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N". 2023.09.06.01; TIPO: MENOR PREÇO; DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benêdito/CE, através sua Comissão
Permanente dê Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 03 de Outubro de
2023 às 09:00 h, dará início a TOÀ/ADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a

obra de Pavimentação em Pedra Tosca na Zona Urbana e Rural do MunicÍpio de São Benedito/CE, conforme
Projeto Básico. Os interessados poderáo adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no

378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações,
através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 14 de setembro de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

Assinado êlêtronicamêntê poí: saul Lima Maciêl - cPF: "'.026.203-" em 1410912023 ',17 t25:44 - lP com n': 192.168.0.200
Autonlioação êm: www.saobênodilo.ce.gov br/diariooficial.php?id=3263

PREFEITURÂ MUT{ICIPAL DE SÃO BENEDITO'CE I EXECUIWO I DtARto oFtclal - NúMERor 3483/2023 - 14t09/2023

N^'6, "2tr



i,i
:
l
§I

{
E.l
3
I
,
E

,8
a

õ

F
I

!,: E

gH;
à5*

ÊgÍ
ãeÊ
tq§
ã§;

§3É

$i§Àí-g*t
€d I
à.ÊÊr
Hla
ãÍn
ü8Ê
stSi
s*fi

-Í.ti
ild
ãFr
a* tE

Ei3
E,§ P

3r§
gEP

Êi{
$fit
ll-à I

! §i
3sã

àcã
§:ã

3â§

§
d
g
I
'õ
8t
stI
,
t
I
3

t
b

f
e
Ê
a

§

t?
áã

E§

iÍ
{Ê
,l:
Ef,

f*
L.,
Ig
$T

E3
s€

L'
8oe-
râ

t
I

§

t
t

r
à
!

*

§

E

ÉrE

E8t
T I''
'o E<
Eôi
ôEY
;-B
:18
Êdl

frgã
! l-.
!i4thà
rE8g! ül

f .* !
:frP
**t
tõõ

*§Ê

g

-é:,
§

s
3

{
!
.í

I
dj
3

T

É:

t

'g

E

I

à

€
2t
I
I
t
a

ã

fl.

â$
§*
fl*cl
É1
IE

rÉ
§à
E§
6:
8T
8ãiá
c;1
tÊ
{€
16

§I
s;

t
à
g
t
§
I
6
§

E

H
à
ã

8

H.

s
t'
ag.

{
[;
d.

6
a

d
§
§
g
I
8

§

t
g

I
§
a
,t

a
s
§
,e

í8
âE*{
*l

-a
*f;
ã!
Hg
E§!t
2E

ITl!
$*qE
-!i

8bII
5ts

!ri
!,
dà
{b!E
te
i8
§ã

i,

!dcl
lÊt§
86'

Ef
i§
ANÊ,
Eã

efl
{c
S eF
ã88

8Íi
qT§
.9: {
!alIú
{ lI
ffr
ã§ü

iH§
{Ê$
.q§E

§E§

{§É

6

ú
á
a

"t
0
!

!
tIl
c

:
á
lr

E§
JI
9E

,{Ê
8u
tré

fl{
,!É
itõ

{â
t,
éJ

x;
$§

{
I
I
T

${
$
J
3
fl
B

E
0
É
5

â
I
Ê

6
L

$
d.
a
t
E{

I
,0

{
Ê
ê

I
á

g

P

Êt
€

§

i;
Bia!
§t
€*
âã
T;
{ú

$t,l:

i:tú
8ir,t

;!
;t!

{$$
iiF
dÕ IÊã;
Es E

$ÉE

{i,E
EgE:3ii3{
nPe
{3ã
-8§BÍ:*
Ig ê
gsà
§àç;6<
{ "5É88
3 9g

$gf ã:
g§t{â
,E é:,S:
! $ $,t á
€8Êdl
B!úJü

ãúsáÊ
isâ;I
€§!§,i
ââilá
!!.ea--;5+bn

síi§§s!iõíoEõ{E

fliEgI
Iãr{f
88Êü3

g<:

9IL ã
;<9

c'!g!tnu)9
!:j

.l

9o I*O n§=Y, 
- 

õ'. AA = istt ü:;i.ãH 
§EE

ãE nãe

ã;sHÊEAi r- çú l:
ÉÉ - ÊEH
6 E'õÉH
E'il'= âg
.HE EEfiI cÉ oEg

(f
\-



DlíRIo ol'tctAt, D;\ r-rNlÁo-seç;o r

11.012.912/0001{a;m) Jo§é U.iai FIlhoME, CNPJ n',05.736.096/r0o1.7rt;10)Í.1. sêry1@3
e Ewnto5 [ID+ME, cNPr.'. 16,7a1.a77l000r-68,11) DM da Sllv. Sed(p! ê construçõ.t
cNPr r'.23.834.621/0001-76;12)S.N. do3Sânros-ME, Cr{P' n'. 18.145. 154/0001.98,13 ) âG2
Í.í.pl!n.tem Ll!^, CNPJ n'. 10.4U.584/0001.59;1a) J S §nd..ú, BnELl.EPp, CNpl n',
23,a63,259/m01-7/r;16)orc Corurruçôlr ! sêryiços llRaU,CJllP' h'.13.610.830/0001.25i19)
Conl.ht ConsttuioE Hol.nd. tÍDÀ. CNPJ n'.07.501.407l0OO1-"1j20)t À ioquê alRELl, CIIPJ
n'. !7,586,76,V0001-10,21) P.ojltaí Const.uçõê3 . s.diços LToÂ, C[p] n'.
4rt 501.0!rtlrD!1.58;22) tulâel Andrâdê d. 50ui. V.lc{ilor, cNPr n', 37.6sa.271l00o1-a9j23)
€lctroêmpo Se içor. ConrtÍuçõB tlDÁ, ClPl n'. 63,551.378/0@l-01;24, Vk Coitruçõ.s ê
€mDr.êndlmentôr q,rPJ '. 09.042.893/000u2;r5) I D DÂ cortr - ME c Pl í',
27.006,668/0001{0;26) i€l]OVAÀ ' Conitruçôês e Selútlr l,ÍDÀ-Ma,Ct{Pl n'.
1r.a67.971l00o1{0i2rl VAP Const.uçõêr LÍ0, CNPJ n'. 00 565.0U/0001-19j28)
Conrtrltor. hpacto Cohêrclo e serylçor CNPJ r'. 00.6U.868/000r28;t9) 8M Cl.neitê
cãndidô-MÊ, CNPJ n',35.214,818/0@1.91130) D.líer toníruçôês LÍ0Â ÊPP,CNPI h'.
17.803.,189/0001-3132) 0 rConnrutõêt. tocàçôB ÊlnÉLl,aNPJ n',35.8113.624/0001.21;!3)
N.rcln.nto aontttuçóêt . Locàç4.5 EIÃELI, CNPI n'. 17.155,085/0001-97)3a) F d. R@hõ
Êort. iúnlor Conrlton! ê s.ryiçor . ME, CNpJ r'. 19.210.034/0001-19;35) CONSTRÁM -
a4nÍq(õ.t 6 Âluruel d. Máeulnai lT0A CNP, n'. 72.a12.727l0001.s9j36) Mêdêlr6
côntruções . sérviçô3 LToa-MÉ, CNPJ r', 07.615.710/0001.rtj!rl Âôpa.o sêNiçoi e
EôoÍendincntos, cNpr n'. 21.55a.165/0@1-85j38)c.ld.r & Fud.n Ênaênh.rr. LToÀ cNPr
n'.02.3E0.232/@01-4tj39l ConÍrulon t & J tÍ0 , CNPr n'. 41.634.619/0@1-35;40) WU
a.níruç&s € S.rulçor LÍO ,CND n'. 10.912.123/00ot-1a;ar) ís S.Ív,ç$ d. Con.iruçõ.s
€ Com.rcio LÍDÂ'ME, CNPJ n'. 2!.,192.879/0001-31,42) C,i,P aotia Conrtruder e
Prlttádor. d. SêdlÇos EliEú, CNPI n', 02.567.157/0001-t9;4!) CENP€L - c.nro Notiê
Proj.ror c tnprc.ndrúênto. Lroa, cNPr n',0s,s02,011/0001.08;a6)ô.rbo* coníruç..i.
se içot LTDÀ, C aJ n'. t1.!!2.,r45l0001/56j471 Esrrutlrar Enaenhri. r conntuç6.t tÍ0^,
cNP' n'. 25.2!8,57V00O1-90,4E) t uipê CônstÍo!õ$ ê Eúpr.ê.diêmnrot EIRÊU.EPI CIPI
ír.r @.1a2,76a10@145!,91 Motlvi Coníruçõer e S.Nlços Elitll, CIPJ n,.
31.!81.601/@01-59j50)Contt,qroh 

^6 
qitu - ME, CNPJ n', ta.a26.8?!/000149;52) St.íf

construçõ.r tdlÍcôçõê! . s.ryrçoe lôobjliá.ior lrDA, € P, n'. 0!.788.024/000l45ir5) D.ay
CoNt.uçô.s € U.blnbÍno LÍ0À CNPI n', ,3,313.1910001-09;56) Flnü-Lodê.i !
EnFr..ndróentor Êlil-ÊI, CtlPl n', 13,03r.186/0001-0rj5r) PrcJ.maq Coníruçr.r .
s.rulçor LlDA.Mt, CNPJ n', 21.78a.77y00o1.86,58, coLm a.nttruçÔ8 s.Mçoe r6mlod.
e LG!çôú tliÊLrMÊ, CNPI n', 17,440.286/0@1-29.50) ,COl{ Co.tiaçõ.e ê 5.úl(o3 LmÁ,
CNpl n'. 10.902,334/000104;61) Árdlo B.talhâ t Blt$ ê Conrúu§õ.rCNP, n'.
L7-e7+L710007.rr;621 Mirlê.lun Se içoi Elitll, CNPI n', 11,9s2.r90/000r"63i63)
l.corpo..dor. e Coneirurorâ Nord$te LÍod CNPI h'. 37,012.r36y'000l-90,65)lMs Paj.q
Construç!.! Lú.çõú ó & ços lT0A, CNPJ n', 45.791.193/000r-8a,66) 

^rcturo 
Co.tt!çõês

ê s.Eiçor [TDA, cNPl n', 03.077.025/000!81;67) coirtruplàn conrlruçõs !ÍDA,CNPJ n',
38.u4.537/0oor13. rí.bllrLdoís): ,1) M I proj.tos.5.Íüç6 d. En!.nh.írâ !Toa, crÚPl

n'. r8 r97.9sal0001-51 45) t,R 
^.c.nio 

Môtor LÍ0â CNPJ n'. 20.997.758/0001-53; 64) ÀOS

Coírtruçô.s LÍ0Â, CiIPJ n'. 40.m01.303/0oo1-43; O iírerio. teor d. d.ci!,o poderá *r
.dqukido no eror de licit.çóer no horá.io de .lendimênto âo públicq ê al.d. no,
ell]inler rltroi êleÍónl.os: htlp://klra.o.5,tc.,cê.8ov.br
ww.p.dôbrânc.,cê.tov.b,/licit.c.o.php. Êlc. .beno .&lúivrmeniê parâ 4 in.bilh.dat o
pra& re(í!.1 pr.vltto no art, 109, ln., l, 'â" dâ lsl n,r 8.666/93.

Pêdr. srino - CE, 14 dê 3Êtêôbro d. 2023
loÀo vron^ 0E sor.rzÀ NETo

Pí.ridenre da conis{o Pêrô..eíÉ dê Li.it.ç3o

PREFETTURÀ MUNrctPAr" o€ eutxELô
xcJrJtÍ 00 0a ruLG^MEirÍo

Pitclo :t ttiôttto .lott.oa,lg.t

O Pr.aeüô Oi.ial do Munkhio de Quix.lôlcE, toha Cúbliío o julgtmê.to do
PÍêÉão Elerônico nr 2023.@.29.1, 5.ndo o *guitri.: .ópr.!. Ooud.r lrío V1.ir., Eh..doIa
iunro aq LorB 01, 02 ê 03. Â m.em. íor. dê!l.r.dr iâbilnâd. por cumpnr irl4r.hnt. .,
er€€nciãrEd alónh.s, hfoh.rô.5: N. r.la dã ConE!ão d. Uclt.çlo, Pctulrutt Mu.Épôld.
quirêrô, sho n. Ru. PadÍo Gúe! de Âr.Újo, 5/N, centÉ, ou ,or td.ím (88) 

'579 
1210.

^vtto 
DE ucrÍaçIo

toMADA OE PlÊçO§ ltr l02t.09,o6.01

Modllidâd.: Íom.da de Prêçor Ns, 2023.09.06,01; TiPor Mê^ór Prêçor CnÉío de
LrS.mentor M.nô. Prêco Glob.l, o Mu.lclpio de §,:o Benêdiro/ct atGvét ,e.
aonirião P.rm.n.nt. d. Licit.ção, tot.a público p.r. o .oíh.cinênto doi
lnt.Ícs.dôr, quê no dia 03 dé outúbro d. 2023 à§ og:ooh, d.r, inlcio â Tonâd, dê

Prêço5 rupÍ..itâd., qu. têm como obj.ttuo . s.l.ção dc propdte ôâl! vantnld. p.r.l
Contr.r.Oio ú6 !.Mçot t&nlco3 G3p.ci.liu.do5 êó êng.íh.rl. clvil pir. . obÍ. d.
Prüm.nr.çro .m P.dâ Í6c. na zonâ Uib.n. ê iur.l do MúnrdPlo dê Sâo

6ên.dito/c€, conlorôê Prol.to 8ótlco. or lít Gtdd pod..lo .dqukir o cdlt.l ê *ur
àí.16, no êndê.eço: Rúâ P.ulo Ma,qu.t, no 374, cêntro, Sro aenedito/CE, nÔ horarlo

d. .xp.!l!it. dar oShmmlí àr 12h00min. D.útlr lnfôrm.çõei, .t.avét do íon.:

sâo aenêdlto - Cl, 14 de sírnbro dê 2023,
iOIIALDO LOBO DAMAsCENO

Preiidênte dâ cPt

Nj 17 t.

REsuLTAoo DE H^atlr4!!g__
TOMAT 

^ 
Da Pi!çOt r 2011,0r,14.01

Tom.dô dê Prêçoí Ne 2023.07,14.01.
Á Conhsão leímanente de UcitaÇlo do Munkblo de São B0rêdito-CÉ

t55N 1677.7069

qukel&ct, 14 de 5etúúo de 2023.
IIJIZ MOSES D! ABREU I{EÍO

PREFE|TURA MUNrcrpAL DE SÂNÍANÂ oo ACARAú

ETÍNATO 0l AEGEÍiO DE PiEfOS

[i!&1.:Aâ d. R.sLtrc dê P..çor n'1808.44123 5E5A- 01.02, Írhado eítEô P.eÍe'td.
Muír'rrl dc Sànbí. do Aor.ú, .htés d. Sê.et.n. d. Sáud. lordo G.ÉÀcl.dor) ê .t
.md.q: ÂLl^ HO3PrrÀLAi DlSTilBlrlDORÀ MÂ'IlRlÁL MÉOICO E HOSDIÍAIÁR !mÀ, CB

COMÉiOO É DIíÀI8Ul(TO tIDA, MODATIDADÉ: PÀÉGTO ELFÍRÔNICO h'I&ATI!/'3 SE5A,

^. 
oUETOi S.l.ç!o d. Mllhor PropGo p.Í. i.aríto d. Pr.çor Ú$ndo FúuE3 ÂquBlçà.r
d. L.'t ! CrraclrE. Fómul4 t{uÍroon.í pâh.t nd.. ! d.mãnd! dà seíárdâ d. Srüd.

. do Munklpio d. S.nt i. do A.âr.ú/CE, ConíoíÕ. T.rmo .lê ieferéncia. VÂLonES ÍOTAI5
iÍGrsÍMóos: ÀLFÁ HosprÍaúR DtÍilôutDoM MAÍERrÂt MÉotco E xosplraúi LÍ0Á,
inic.ira no CnPl 42,017,61910001-71, v.ncedorâ do§ ltene l, 2,1,1,5,6. t, a, r, 10, 11,
12, 13, la, 15, 16, 1Z 1& 19, 20,27,22,74,26,27,2a 2 79 Deíatendo o v.lor alobal d.
f,S 1,159.2a4,00|uo 6ilhào, cento e .lnqu.ni. ê n@e nil, du.ênbt e qu.rent. . qu.tto
r.ãrtjj G8 COMÉRCIO E Ol5Ínr6UrCÃO ITDÀ inrcrtã ôo ar{P.' 10,782,385/0001-40,
wncêdoE dor ú..r 23 Ê 25 Éía&ndo o valoÍ ,lobàl de !$ 319 750,00 {ÍEr€ntor .
d.rê@. mtl, r.tê.ênro3 ê.iri@nt r..rt) . TUNDAMENTAçÀO tÉGÀL: À.aido pêla lei n'
10.520d.17 d.Julho d.2002, no F.d.êlôr 10,02a, d.20d. st mbrc d.2019 -"pr.í!Ô
eleÍô^r.ô', .m .pllodo lidiarl. dâ L.i Fêdêál n'. 8.666/93 .o têu in.ito ll do Aí. 15
. ru ah.Íôçõ6 porlêrl@5, pclo D.í.to Ê!d.El ,,892, d! 2! d.lrn.ko d. 2013, b.i
como n.5 rêls @nÉêm.ntâr.t ír 123/06 . ra7l14, .laó d.. drm.li disposiçõc r€a.k
.Dllcáv.ú . do dhDorto no pr.çnt Edt l . r.ur .n.r6. oarÂ 0É A59IAÍURÁ:
1a.O9.rO2!. ucl{CÁ:0. rl (dôrel me*i srcNAÍail(»: P.l. Pr.í.'ruô de s.nlân. do
aÊrâu, §.(rcE à d. Sa!d., tâ. lràbêl Cíttin. LoDlô Oliv.lr. . ât êhpr$.l: ÂÚÂ
HospnÀÁi orsÍitButDona M^TER|ÀL MÉDrco I xospfi LÀn rrDÂ,63 coMíRoo t
or§ÍntButcÀo LTf,iÁ. s.nr.n. do Àqr.ú,/ct, 14 ds *t.óbro d. 2023

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO SENEDITO

públlco p.r. .onh..im..to dc int.r.sedos o É5oh.do do julaôúênro dot do.uô.ni6s
de hâblllt çlo .pÉsê.tados p.râ . li.itaCo âclmâ Í.íêídâ, cujô ôbjÉto ê . côitr.t.çào
dor r.Míor ta(hcor.rDdi.li!âdos cm êía.nhânà .lvll, p.rà à obÊ dc pàv'm.ítrção êm
p.d6 tos no! slt,os Àbílio, 5.l8.do lr . xiq!Àxqu., no Munklpio d. tlo S.nedlto/cE,
@niom€ Pol.to oáti@, 

^pó5 
análii€ dor dorlnêilo§ . conBslo dehro( ti.bilitadat at

ênpr.!a.: a 6 Cohrtruc@r e seMcor LTDAi Áo5 ConÜút@e LToÁj Apla Coô€rcio,
SeBicoi, Projêtor . ton3ku.o6 lÍDÀ 

^!olo 
Sêívicos ITDAj ÁR Con,lrftols ? Obô§ d€

Inti.râco.r LToÀj A..ndcra lmprêcndlm.nto! IIDA, aaujo 8.talh. 5ê lcot € coíítu oes
ME L'IDÀ 

^iN 
Conrtroro8 ITDÂi C t E tnse.hô.ià LTo& aENPEL - Cênvo None Prcjêlo§

e EnpEêôdlfiehtôs LÍ0À Clêlin.ldo Co.strucoee LTDAj CONJÂSF - C.nírutôrâ d.
Á!ud.!êú tmA; CON§BML Coh5tru.c§ & Eúpr.e^dim.nto, LÍDAi Co8ê,5d
ConiÍucoee ê 5etui.os LToA; Conrtrutora & Sêtoi.os Sobrâ|.n.. LToAj Co.sttutoê ÀG

!T0Á; Conírutorâ Drll LToÀ Coní.úlda lmDáclo Conê.tio ê sétuicd LÍDÁ; CoBlrutora
MoÍ.êr LÍDA; Consirutora Morelrà e Mrlo LTo i CSA ln8ênhari. tTD4 oehâr
co ttu@8 LÍD4 0Íc contÍl]çõú . sêtuiçôs ErÂÉLl; Eletrocaopo Scdi@r e (ôníru.úê3
ITDA IQV Empr.endihÉntd ê S.tuio3 LIDAj Eltremô aônirr(coê! . Sêri.o! lToAj r J

Conírutor. ITD ; Fl2 Cofitruro.. LTDÁ; G. A. l.bêlô Juniôí; G7 Cônnru.o.t e S€ryko!
LToA ri.àit6 En8.nh.nô Lloaj I c v con3íuêo clvll LÍDÂi lnpêrlut s.dlcoi . con5tru.oes
lToÂj J M I N.ro cohnrúôÉ LÍDAj unpa3 co.itdcoei ê s.ry1.ú LÍD& M a Fenos. de
50úÉ lÍOAj M x s.ryrcos .ú Côn5t.u6o e Tran5pon. ErÊôhr tÍ04 M5 Cohnruto.. &
SeMcos Uôano! IIDÂj i,V,W, ConrLuco.s LÍDA llr@be Cohttruccs tceôo . servicos
lToÀ; I & L S.rücos LÍ04 L ô Connru.er LIDÁj M.íd.€ru ConetÍucÔ8 &
fnpr..ndlh.ntd LIDA M.p. ConrlrutoÊ rÍDAj M.r6i tG.cao e *ryko, ITDÀ Mârt.r
s. co! a coníru.oêr LToÁ; Mâv.t on conírlco6 Lodcoei e seítot LTDA MAx &
Mir.hd. Co.itrutor. LToÀ Mld.ir6 Consttuc@t e 5ê icor LÍDA; Môdúlâr Én8.nhàrlõ
L'tDÂj Monte si.o Empreêôdih.nroe LloA Mordro con§trucoei ê S.tu1.6 LI!Â; l{o h
Empr.ondlmêít6 e S.di<or LIoA Plômho Tlnbo Conrt.u@e5 ê 5ê i.6 LÍoAi
Plâr.íorm. s.di@3 e conitrÍc@e $oa; pooluM Empíeeudióênr$ !]oÁ; Pr.ciano
Êd1fi6@êr . Enrre.ndhênrôs LÍ04, P.emr.r. Locâçõ.r ê sêrv1ç6 tloAl prjm!
Coàttru.o.r & Lú...o LlDÂ; n E 5ô!r. coúÍu!õe! . Sêru1çot l,ID{ 8-V.P Contiíuçôês &
§êdlçd LTD^.Ma; i7 S. rçor ê aoníruç6.t lÍO{ Rahilôi con9lr!íôê, LÍ04 RG2

T.Íirl.^.!êm LIOÂi Rot.r Co^rtrüçõ.t e &rviçoi tTDAj R.S, tn8êhhã rà lmÁ, S &'Í
Con3ttucô.i ê teçõ.i dê Máo oê Obr! LroAj Saràltsr C.n3t/uçõze t1DÀj tavrês
lluílhâç!ô . Cotut'urõ.s tIDAj s..Í Corst utora e 5.rviç6 d. ÍrôhspôIrê LÍoAi STM
aoíííuloía LÍ0À; LC.5 d. srt. conrtruçõ.s; TECT ConeÍuçõêe e s.ry|çot LToAi ViPon
EmrÉêndtn.nt6 LToÂj vK cônrtruç6lr . EmpE.ndlm.ntot tToÀi whip.c
Émrr...dhêítor LTDI WU Conttr!çõêt e SeMçô! tToÀ, visto que não ie ob*Ívou
probl.ms.m s!âs docum.ntaçõês, Fornm (ontld.rádôs habrlltadas .t êmpr.s.t a ee,lrrr
oor nlo .t.rd'D.nios .6 il.ro (oíiohê *3ue: ArÉblrà s.tul(d de Cont«u(ôes LIoA '
3 4.1.? j 3.4.1.3.j , a.:.! 1.j 3.4.7.2., ,.4.2.2.r.: ,.4.2 2 a. Clõúd'o R. do§ M.nd.s 6. É roBE

- 3.4.1.2.j 3./t.2,2.4,, Lêrc. S.ryicor & ConsÍuro.. Empreêídi6ertos LIoÀ. 1.3.4; Av..te
Eópreendimenlot tT0À - 1.1.6.j !.2.6.;3.2,7.;3,3.1.i3,3.1.;3.3,4.; J4. ê subnen$ 34.2 e
rubitênr,0, Dou$ iio, - 1,1.6.,3,2,2,j 3.2,3,; !.1.1., l-3.3.;3.'r. ê subilensj 3.42. ê
3ubitênr É Ài§son zu.. do,lascim.nlo - t.1.6.3.3.3;13.ó;34. ê tubit€ne;3.4.2. e
rubll.ôe; Frânci!.o And.6on Lucio . 3.3.4. 3.4. . tubilêns, 3.a,2. e tubit nt;l-s . §ubitêns
. N t.nrly Boro Pon.l. -,.1.6.j !.23.;,.2,s,i3.3.1,,3.3.1.r !.3.4.i i.a.. lubiLenr;,..2 e
3ubn.Àri Fràn.bco noúáío dà Sllvi P.ul. - A liclunrê nlo ilêndeu ào.dhrli R. Mé5quitr
- 3,4.1.2,i 3,4.1.3.; 3.4,1,3,r,i 3,a.2,1,,3.4,2.1.1.i 3.42.2.i ,.4,2.2.1.) 34.2.2,4,3.3.4., I
Sour. dê Olv.nâ LÍ0, 3.2.5.; 3,3,1.; :t.!.3.j 3.3.,1j :1.3.tÍ,1: 3,4. 3.a.r. 15. É'c.ndô
dhDoniv.E üíâs aó DÍoc.5s, b.m.omo R.r.úno dê rulaàm.nlo e ãb.'lo o praro dê 0t
i.inco) di.r urêir pôró . 

'nterpollçào 
d. recJrs r.íêr.nl. a de.Éro d€ lúlFmênto dot

dúum.hro! d. hrbillt.çâo. lô^.: {881 361Ét347.

5ão 8!n.dtto.cÊ, 14 dê set.nbrc d. 2023.
RONALOO LOBO DAMÁSCETO

Prêsldentê da cPl

PRÊT€ITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

EXt.^ÍOl DE CONÍi ÍOS

CHAMADA PÚBL|CA í' 240r.07123: t nid.de admini9Íativâ: se.ret..la de
a.lucaçao. oôJ.ro: aqursrçIo Da GÊNaRos ÂLlMENríCrOS O AGRICULTUÀÂ
FAMILIAR É OO EMPREENDÉOOÂ FÀMIIIAR RURÀ1. DISÍINADO AO
aÍENDtMENTo ao PRoGRAMA NÂctoNAL DE aLtMEirYAcÀo tscoLAR No
ÊxEncÍcro DE ro23, coNFoiME sle Llo aRT.t4 oa LEI N.r 11.947l2m9 c
ÂEsoLUcÃo.NDE Ne,6, DF ,7 D. JUNHO DT 2013, RTSQIUÇÀO CO/FNDI N.
04, ot i DE aBnrL oE 2015, ÀTUALTZaDA PELÀ REsoLlJçÁo Nt 2.I oÉ 16 gE
NóVEMBRo D! 2021. d; úunEíDlo de stNADoR í.cÉ. DoÍÀçIo

DOÍACORCÂMÉNTARIAS fLEMÊNTO DE OESPESA

04 01.12.365.O104.2.O15

0ê.01.12.365.0104.2.016
Õ4 ô1 12 161010A.2 011
oa {)1 12.165.0104.2.O17

vrcÊNcla Dos coNTiaros: dô dâta d. rssinntúrô do .o.t.atô, nta 31
dê dêzembro d. 2023. asSlNA PELOS CONTRATÁDOS: Wêlsoí 50u5a Mâí€ü.i
loré andred. Oôc sá.tosj FÍ...|.c. D.t ch.Aã! FoÍe|.. s.mÉioj Joté Géi.rdô
arvêr: Ântôno Deurim.r Mo'rêiÍa, Ántonio Lun. Dà Silv.; DEn'lron Sllva

SrqLê;.; rorez'nha nôchà Aráujo, FÍán.É(o rdôlbrando C. De sousà. aSSINÁ
Dft-À CONTRÂTÂNTI. Íhomàe Bôrblío dã sllvr s.nàdor 5á, 15 d. letcmbÍÔ dê
2023, iÂrAtl casÍELo BRANco xIMENÉs _ presidente d. cPL.

WITSON 50I]SÀ MÁRREINA RS 39,1?5,00 (trlnta e nove mll
á .iá.ô rêákl

JosÉ ANoti^ot oo5 saNÍo§ RS 21,3o3,oo (ünrê e úm mll
.uhhênt6 ê três rêôlel

Fn^NCISCÂ DAS CHAGAS 
'EiNEIÊA

Rs 38.3Oa,20 Írínt. ê oito mrl
trêr.ntô3 . oito r.ais e vlnte

JosÉ GEiÁÂDo aLvEs RS 39.870,00 {t.l.ta . novâ mll

ÁNÍONIO DEUIIMAN MAiREIRA Rt 16.621,89 {dêr.$êl! mil
rêlscenror . vlntê e um r€al5 ê
ôtênrã e novÊ centávos)

ÂNTON|O tuztA OA StlVA iS 14 470,00 {au.tor.ê hil
rrrênr: rê:ig]

DENILSON SILVA SIqUÉIÂA nS 4.0!2.41 loito mil trrôta ê doit
. um e.nt.vósl

TENEZINHA SOCHÀ ARAU]O n9 4.029,91 lqoâtro ôll e vlntê c
hôv. r.áir . áôvênrâ ..ntãvorl

.RANCISCO IDEIaRANDO C. D' sOUSÀ n3 18.357,14 (dêzolto óit,
ôito..ôtos ê se.sentã e sêle íeah e

inrr'/8vh.F.r/1,úuddlár, rbúr..o5!ro!6rnr.e

P Í1.4



t;'

ESTADO DO CEARÁ - PREFf,ITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ADÍAMENTO - PREGÂO ELETRÔNICO N" 23.06.T0/
PE - SecÍeraria de Educaçào Básica. OBJETO: Rêgistro de Preços parâ Futurâ e Eventual Aquisição de MobiliáÍio e equipamentos pam a CÍeche
PROINFÃNCIA Tipo I do BâirÍo Júlio.junto, SecretaÍia de Educaçào Básica. A SêcretâÍiâ de Educsção Básica do Município de Ilapipoca toma público
pârã .onhecinento dos intêressados que houve Adendo Modificador no Editâl do Prcgào Elehônico No 23.06.10/PE, fazendo-se recessária a Abeíura do
Novo Prazo pâra o CeÍta,ne. Assim, s Data do Pregão supÍa citado, que estavâ previsto parâ aconteceÍ no dia l5 de Selembro de 2023, fica REMARCADA
pâra o dia 02 de Outubm de 2023, conlorme informâçôes a seguiÍ Acolhimento de Proposta e Documentos de Hâbilitaçàor rté o dla 02 de Outubro
de 2023, Às 09h; Àbêrtura âs Propostâsi 02 de Outubro de 2023, às 09h.30min; Sêssão d€ Disputâ de Prcços: 02 de Oulubro de 2023, às loh. Todos os

horários r€ferem-se âo Horário de BrasiliaDR O Editâl podcrá scr retirado nos Sítios Elehônicos: lo&ú&ffljquhl; r&Â&liqilasoss:§.§s&,bl. Itâpipocâ-
CE, l4 de Setembro de 2023. Hêloilsoí OliveiÍs B.rbo3â - Secrctlrio Executlvo dr Secr€trrir de Educrçáo BÁ.ic..

EsrADo Do .EARÁ - ,REFETT,RA MUNrclpAL DE rrnriJãill'^lrr.o DE r,rcrrAçÃo - pREcÁo ELErRôNIC' N" 23.1s.02/
PE - Autarquiâ Municipal de Tr,ânsito de Itâpipocâ - AMTL OBJETO: Registro de Preços para FutuÍa e Evenlual ContrataÇão de serviços de locaÇão,

implantaçào, opemçào e ma[utençÀo dos scrviços de monitoraÍnênto cletrônico e fiscalizaçAo âutomáticô de tràrsito, por intermédio de equipamentos e

sistcmas,junto à Aulârquiâ Municipal de Trânsito de ltâpipoca - CE. AAutarquia Municipal de Trânsito de ltapipocâ, por lleio do Pregoeiro, toma público
para çonhecimentos dos interessados, que irá Íealizar Licitação na Modâlidade Pregào, nâ forma Elelrônicã, conforme iníormaçôes a seguir: Âcolhimento

àc ftoposta c Documentos dc Habilitação: rté Àr 08h30mln do di. 29 d€ Sêtêmbro dÊ 2023;Ab€íurÂ âs Propostas: Às 09h do 29 dê Sêtembro de 20231

S€ssâo de Disputâ dc Pr€ços: àr loh do 29 d€ Selêmbro de 2023. Todos os hoúÍios refcrcm-se ao HoráÍio de BrãsilirDF. O Edital poderá ser retirado
nos Sitios Eletrônicos: !AA&Es.!§.g9!E; !4À!ÀrUll,el&br. tt.plpocr-CE, 14 d€ S€têmbro de 2023. EdtverAzevedo Rocha - Predd€ntê dr Autlrquh
Munlciprl d€ Trônsito de ltrpipocr.

EsrÀDo Do cf,ARÁ - pREFETTuRA MUNrcrpAL Df, rrAplpocA - Avrso Df, REpUBLIcAÇÃo DE LIcITAÇÁo - PREcÀo
ELETRÔNICO N" 23.15.01/PE - Autarquia Municipal de Trânsiro de Itapipoca - AMTL OBJETO: Registro de Preços para Eventual Conratâçào de

empíesâ especiâlizâda nâ presraçâo d€ serviços de manutençào preventiva e conetiva de rede semâfórica, com reposição de peças originais, genuÍnas ou

lcgítimas e acessórios originâis dos fabricantes, para manutenção dos semáforos do municipio de ltapipoca-CE. A AutaÍquia Municipâl de Trânsito de

I tapipoca, por rneio do Pregoeiro, toma púb lico pârâ conhec imenlos dos int€r€ssÀdos, que o Pregào Eletrônico, com sessão marcada parâ,o diâ I 7 de Agosto

de 2Ó23, àa l0h, fica REMARCADA, confoÍme informações a scgüir: Acolhimento dc Propostâ ê Documenlos de Habilitaçàor rté às 08h30min do dir 28

de Setembro de2023;Abertura as Propostas: às 09h do dls 28 de Setembrode 2023; Sessão de Dispulâde Preçosr à§ l0h do dia 28 de Sctcmbro de 2023.

Todos oshorários refer€m-sê ao Horário de BrãsiliàiDF. o Edital podeni seÍretirado nos sitios Eletrônicos: !êÀg&§§l!llb!i laÀaa.bllg&bl ltrpipocâ-
CE, l4 de Setembro de 2023. Edlvrr Azev€do Roch. - Presldente dâ Àutârqüls Municipsl de TrôÍ3ito de ltapipocs.

ESTADo Do CEARÁ - pREFEITURA MUNlctpaL DE GENERÁL sAMpAIo - avtso DE LIcrraçÀo - PREGÃo ELETRôNlco N'
2023.0t.24.01- A Comissào de Pregào roma público que estará realizando na Modâlidade Pregâo Eleúônico N" 2023.08.24.01, cujo Objeto é Contrrtaçio
de empr€rr especlrllzÍde em prerteçío de rerviçor de locrçÂo de v€iculor p!r! trânipoíe etcoltr, en rtendimento ! tlecessldrdê di Redê

Muolciprt de Enslno e Universliárlo, ,urto r SÊcrEtrrh de Educ.çàodr Prefeltutr Munlclp.lde Cener.l Srmpalo_CE. Eíand{A,tÉío o Prazo parâ

Cadastràmênto de PÍoposas Âté o dtr 02 de Outubro d€ 2021, Àr 09h, Abcrturâ das Propostas no dia 02 de Outubro de 2023, Às 09h30Írin e a Fase dê

Disputa de Lances no-dia 02 de Ouiubro de 2023 ài l0h30mln, estando disporivcl pelo Sitio E)elÍônicor ylA&tlQtpbbuEtsg!,bl. Mais infoÍmações:

emáil !|lqg§uqilaçao(A8nÂi&ao. Cenerrl srmpalo-CE,14 de Setenbro dê 2023. Lourerço Sllv. Abreu- Pregoelro.

EsrADo Do cEÀRÁ - PREFETTURA MUNrcrpAL DE rpu - Avlso DE EDTTAL DE CHAMAMENTo PúBLIco N'00l2023cPFMs - A
Prefei§rra Municipal de Ipu-CE, por meio dâ Secretaria Municipâl de Saúde, toma público, que farâ realizar Chamamenlo Público N" 00l2023CPFMS, cujo
Objeto: Chrermcnto Públco d€stinrdo a sêlêclonrr Orgrnizaçáo dr Socledãde Civil - OSC, reguhrmente consdtuídr, com scde ou lnst.lâçôe§ Do

Esirdo do Cerró, que tenhÍ iÍtêrcôse€m erecutsr Âçõea dê dnrlldrde dê interess€ público Íeciproco com conJ ugrr eiforçot prrigestôo dr§ unldÂd€s

de SsúdedeAtênçio Primárh e Secundúrh do Municlplo de Ipu. O Recebimenlo das Propostãs de Colabomçàoe Documenlos de PaniciPação ocorrêrá

Âté ài 09h do dir í6 d€ Outubro de 2023. Sessào Pública a hicio àa Apurâçâo ê ClassificaçÀo das PÍopostâs de Colaboraçào e DocuÍÍêntos de ParticipâÇão:

09h do dia l6 de Outubro d€ 2023. Locâl: Praça Abílio Maíins, S/N', CeÍrtro, CEP: 62.250-000, Ipu-CE. O Edital e Anêxos se €ncontram disponivêis no

Setor de Licitâções em dias de expediente normà1. das O8h às l2h e no Endêreço Eletónico: !!!D§/44yUi!U.ç9.g9!b!. IPu-CE, 14 dê Setembro de 2023.

MsbêlAndrad€ Girão- Secrêtáris Municipsl dê Srúde.

ESTADo DO CEARÁ - PREFEITURÂ MUNICTPAL DE BARRoQUINHA - EXTRÀTO DE ADITIVO - A comissão permancnlc dc licitâçÀo, toma
público o extrato do ?" lermo aditivo (prâzo) ao contÍato n': 20210151. Conuatanre: Prefeitum Municipal q9 langqull!À_1qâl:t 9lSecrelaria de Educâção,

ôNpJ n" 23.478.59710001-80. ContrÀrada: D A L Macicl Locação dc Vciculos EIRELI, inscrita no CNPJ sob n' 19.698.790/0001-59. Fundamentaçâo

Lcgâl: art. 5?, inciso II da Lei Federal n' 8.666/93, de 2l de junho de 1993 e suas âlterações postenorcs. Modalidâde da licilaçào: Pregào Eletrônico dc

n. 2021.08.30.01-PE. TIPO: MenoÍ pr€ço. OBJETO: Conlratação de empÍ€sâ pâra preslação de serviços de locsção de veiculos. deslinâdos ao lransporte

escolar pala os alunos da rede de e ino mêdio e ensino frrndamental do munraipio de Bdroquinha, alrâvés da Secretaria de Educaçâo, êm confoÍmidade

com as àspecificaçôes constanres no termo de rêferêncla. DA VIGÉNCIA: âté o dla 0l de Novembro de 2021, 02 (dois) Meses. DATA DE ASSINÂTURA
Do ADIilvor 0i/09/2023. Do FoRor CoMARCA Do MuNIclpto DE BARRoeutNHA. stoNATÁRlos: ARTEIRIANA BENTo DA cosrA/
DAVD ÀNGELO LINHARES MÂCIEL.

Est0do do Cerrí - Prefeiturs Muíiclprlde Potiretrmr -Ertrrto d€R.tiícrçâo: Procesto Crrom N': PC-001/2023§EINFRÂ. ContÍstantê: Prefeitum

Municipâl dc PoriÍcrâma, CNPJ: 12.461.653.0001-57, atrâvés dâ SecÍctâriâ dc Infra.strutuÍâ. Ô Secrerário dê Infmcstrutur! o Sr. Frânci§co dâs Chagas

BezerÍ; Freitâs, poÍâdor do CPF n'. 015.340.2?3-35, vem ratificar o processo "caÍona" de n". PC-oOl/2023-SEINFRA pâra locações 
-de 

maquinâ3 p€sadas e

câminhôcs, paü'atendcr àLs dEmandâs da secreraria de lnfÍaêstÍuturâ destc Murucipio. Empresas: FG McndoDça Sêrviços e Construçõcs LTDÂ ME, Pessoa

Juridica dc dirêito privado, inscritâ no CNPJ n'. | 3.28 L294l000 I - I 9, com o valor global de R$ 670.968,72 (scisccnlos e setcnta mil, nov€cenlos c sessenta e

oito reais e serenta; dois cenlâvos), Ecofoí ConsEutoÍa e Serviços LTDA, P€ssoa Jurídica de direilo privado, inscrila no CNPJ n". 36.100.959/0001-46, com

o valor global de RS 2.0 19.«8,24 (Dois milhões, dezenove mil, seiscenros e quüelltÂ e oilo reais e vrnte ê qualio cenravos ). Data dâ raiifi( Àção: I 2/09/2023.

FÍâncisco das Chagar BezerÍa Freita§ - Secrelário de InÊaestruium).

Esrâdo do ceâíá - consórcio público de srúde d, Mt"-*"stÃ" d';;.;;il.arrra . nnoo o" ,nlenção de RevogâçÂo. A central de Licitaçôes
comunica aos inieÍessados â Intcnçâo de Revogação da Chamad-a Pública N" 01.07.2023-lN. Objclo: Prcalaçào de serviços em saúde püblicâ nâ rcde de

alenção à sâúde da pessoacom defiôiência e real-ização de atendim€ntos dê equipe multidisciplinaÍ aos usuários do s,stema ünico dc §aúde (SUS) para suprir

a demanda dos municipios consorciâdos c garantir a manutençâo dos serviçôs essenciâis de saúde no Centro Esp€cializâdo em R€abilitaçâo - CER. Fica

aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis pârtexercício do contraditóÍio e amplâ dcfesa quanto à intcnçâo da administÍaçâo. Informações nos sitc www.tce.

ce.gov.b;4iciracoes € htrp://cpsmsobral.ce.gov.br/liciracoes/. Andrés Stlvelrr de A3sls Linhrres - DiÍetorr Erecutlvr - Sobral (CE), l5 dê s€rembro

dÊ 202f,

Es.ado do Cerr{ - prefettur. Municipsl de SÀo B€nedlto - Aviso de LlcitrçÂo - ModslidÍde: Tom.d! de Preços N'. 2023.09.06.01; Tlpo: Menor
preço; Critério dê Jülgsmento: M€nor Prêço clob!|, O Municipio de São Benedito/CE, através sua Comissào Permanentc de Licitação, toma público
para o conhecimenro dos interessados, que nodia 03 de Outubro d;2023 às 09:00h. dará inicio a Tomada de PÍeços suprscilâda, que tem como objetivo
; seleção de proposta mais vantajosa psrar Contratação dos scrviços têcuicos ospecializados em êngenhâriâ civil pârâ â obrs de Pa'r'imentâçâo em Pedrâ

Tosca na Zoia Úrbana e Rural dô Município dc São Bensdiro/CE, conformc Projelo Básico. Os intercssados podcrâo adqrririr_o cdiLâl c scus ancxos, no

endereço: Rua Paulo MaÍqu€s, n'178, Ceniro, Sào Benedito/CE, no horário de exp€dienle das 08h00min às l2h00min. Demais informações, atrrvé§ do fone:

(88)3626-1147. Sío Benedlto- CE, l4 d€ selembro de 2023.

DúRIo oFICIAL Do ESTADo I SÉRIE3 I ANoxvN.IT4 IFORTALEZA, 15 DE SETEMBRO DE 2023

!ã]lrscl
I rrsro 

I

[F G'c!2Gí I


